*Aristolochia Pistochia* (25, 8.). Cf. *Clus.*  
*hist.* 4, 72.

*Ari* plures species recensentur (24, 16.).

*Arum Dracunculus, italicum, Arisarum et tenuifolium.* Cf. Lobel. *adv.* 260. . . *Pinus Pinaster, Tibulus* (16, 10). . . *Pinus Cembra, Tae-da* (16, 10). . . *Fagus sylvatica* (16, 6). . . *Acacia latronum* forte est spina lacrimarum pretiosa in gente Ariana (12, 8). . . *Amarantus tricolor* est Gromphaena (26, 7). . . *Ephedra distachya, Polygonum quartum* (27, 12.). Cf. Clus. *hist.* 1, 91. . . *Myrica Gale, Chamaeleagnus* (24, 11.). Cf. Dodon. 780. . . *Humulus Lupulus, Lupus salictarius* (21, 15.).

*Lycopodium Selago* (24, 12.) eodem nomine. . . *Conferva glomerata* in alpinis fluminibus (27, 8.). . . *Boletus suaveolens* (16, 8.). Ceterae omnes e Theophrasto, Dioscoride, Crateva aliisque saepe aliis nominibus excerptae.

## G A L E N U S.

Vir, cuius summum ingenium, eruditio vastissima et uberrima fertilitas omnem antiquitatem maxima cepit admiratione, nec rem herbariam intactam reliquit. Patre natus Nicone, architecto Pergameno, a prima inde iuventute optimis praceptoribus in literarum disciplinam traditus fuit: pater ipse Φιλογεωργὸς experimenta instituit, ut transmutationem frumentorum in lolium observaret. Ea omnino veritatem eius transmutationis confirmasse perhibet Galenus: triticum in lolium, hor-

deum in avenam stterilem abiisse (*facult. alim.* 1,  
318.). Galenus Asiam minorem, Aegyptum,  
Graeciam totam Italianaque percurrentes, Palaestri-  
nam ipse adgressus est, ut balsami fruticem investi-  
garet, quum balsamum illud frequenter adulterari  
comperisset (*antidot.* 1, 424. 433.). Imperato-  
ris Marci Aurelii medicus per aliquod tempus, in  
patria Pergamo ultimam aetatem degit.

Ipsius tempore Imperatores romani in Creta  
plantarum utilium feracissima botanicos aluerunt,  
qui herbas radicesque sedulo lectas Romam trans-  
mitterent (*antidot.* 1, 424.). Neque tamen iis  
posse penitus confidere ipse fatetur, sed oportere  
medicum peregrinari, ut plantas officinales in lo-  
cis natalibus observet, colligat et vere distinguere  
discat (*ib.* 428.). Taxat eos, qui medicamina  
omnia simplicia e Creta petant, ac respuant, quae  
a Cretenibus botanicis lecta non fuerint: crescere  
enim per Italianam aliasque regiones plurimas plan-  
tas, eademque virtute pollere, quam Cretones,  
quod *ἀπαράντιον* et *μάγιον* exemplis ostendit (*ib.*  
431.).

Cinnamomum cum cassia fatis congruere: se-  
metipsum integrum arborem Cinnamomi Romae vi-  
disse, e qua Marco Aurelio antidotum paraverit  
(*ib.* 433.). Crocum in antro Corycio optime cre-  
scere, ut ipse expertus fuerit (*ib.*).

Carpantium praedicat Cinnamomo non multo in-

ferius, optimum crescere circa Sidam Pamphiliae: cortex id vel radicis vel trunci esse debuit (*antidot.* 1, 434. *facult. simpl.* 7, 89.). Neque idem est cum Cubebis, ut *Amat. Lufit.* (*comm.* 13.) prohibet. Cf. *Clus. exot.* 185. Evidem, rite collatis omnibus, quae veteres de carpefio tradiderunt, opinioni adsentior *Anguillarae* (150.), qui radicem esse *Rusci Hypophylli* arbitratur. Ea enim amaro-aromatica est, et roborantium vice ab ipso demum *Riverio* (*obs. cent.* 5, 55.) adhibita fuit. Graeci seniorum saeculorum manifesto Cubebas intellexerunt (*Nic. Myrepfic. antid.* 1, 135.).

Secalen vidit Galen. (*fac. alim.* 1, 312.) in Thracia frequenter cultam, ubi Βειζα ab incolis vocabatur. Panem tamen esse inferioris indolis, meliorem, qui e Spelta in Phrygia paretur: hordeum nudum (*γυμνόριζον*) in Cappadocia coli (*fac. alim.* 1, 313.). Alexandriae semet vidisse iuvenem, qui per plures annos solis phaseolis et ochris vixerit (*ib.* 316.).

"Ἐλυμον vocat Panicum italicum, quod cum μελίνῃ s. Panico miliaceo componit (*fac. alim.* 1, 314. *fac. simpl.* 6, 83.). Cochleariam Drabam (θλάσπη) optimam in Cappadocia gigni (*antidot.* 1, 435.). Eodem loco Centauream Rhaponticam nomine ἔγου praedicat (*fac. simpl.* 8, 106.). Boletos esculentos distinguit (*facult. alim.* 2, 535.). Οπωνάλπασον habet, substantiam Myrrhae ad-

mixtam venenatam, quae enecaverit homines quosdam inficitia eam fumentes (*antidot. I, 425. de compoſ. medic. sec. loc. I, 154.*). Idem videtur *Lioscorides* intelligere, dum ὅπὸν οὐρανόσσου tanquam venenum soporiferum adfert (*alexipharm. c. 13.*). Et *Paullus Aegineta* οὐρανόσσις ὅπὸν dicit (*lib. 5, 44.*). Haec venenata substantia nec cum οὐρανῷ supra memorato, nec cum οὐρανοῖς Byzantinorum confundenda est. Nobis fere ignota est, nisi quandoque et nostrae myrrhae admixta quedam substantia reperiatur, quam *Schulzius* sapore igneo et venenata indole observavit (*toxicol. veter. p. 52.*).

*Chrysobalanum*, aroma roborans (*de compoſ. med. sec. loc. 8, 281.*) commendat, cumque eo *Actuarius* et *Nic. Myrepficus*, nomine Χρυσοβαλάνου (349.). Non defuerunt, qui pro nuce *mosschata* habuerint, refutati a *Clusio* (*exot. 179.*). Nonne potius nux est *Semecarpi Anacardii*, cuius descriptionem et usum vide apud *Roxburghium* (*coromand. I, p. 13. t. 12.*)?

Neque tamen raro *Gal.* versatur in erroribus. *Styracem* in calamis gigni (*antid. I, 435.*), *Acamiam* veram similem esse τὴν λευκῆν ἀκάνθων, quae aut *Carduus* est *leucographus* aut *Guicus Cafabonae* (*facult. simpl. 5, 72.*) perperam autumat.

Libellus περὶ αντιβαλλομένων, si modo genuinus, errorum plenus est. Ἐλένιον e. g. σελήνιον di-

cit αἰγωματινὸν ac pro Gentiana sumi perhibet: pro Rheo Centaurium maius, quod et suadet Nic. Myrepicus (*antidot. I, I.*) Rheum enim Rhaponticum senioribus temporibus fere ignotum fuit, ut Centauream Rhaponticam aut Centaurium ii substituerent. Cetera omnia e Dioscoride, quem ubique citat.

Optima operum editio, quam sequor, est basiliensis 1538. vol. I — 5. fol.